
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

«ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААНАЙ «СОЁЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ»  

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

 

 

П Р И К А З     

 
17 января 2023 г.                                                                                                                            № 23 

 

п. Заиграево 

 

О запрете выхода людей и выезда  

транспортных средств на лед водоемов,  

расположенных на территории  

МО «Заиграевский район»  

в весенний и осенне-зимний периоды 2023 г. 

 

Во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики 

Бурятия от 31.07.2007 г. № 251 «Об утверждении Правил охраны  жизни людей на водных 

объектах в Республике Бурятия», Постановления Администрации МО «Заиграевский 

район» № 11 от 16.01.2023 г., в целях информирования несовершеннолетних и родителей 

(законных представителей) о нормах безопасного поведения, приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

1.1. Провести профилактическую, информационную работу среди 

несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) по запрету выхода людей, 

выезда автотранспорта на лед, устройство и использование несанкционированных ледовых 

переправ на водоемах, находящихся на территории  муниципального образования 

«Заиграевский район» в весенний период – с 12 марта 2023 года, в осенне-зимний период - 

с 15 ноября по 29 декабря 2023 года. 

1.2. Организовать информирование всех участников образовательного процесса о 

недопущении выхода, выезда на лед, разместить информацию на школьном сайте и 

пабликах социальных сетей.  

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                              А.А. Шурыгина 

 
 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 


